



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 23 marca 2001 r.

Druk nr 590 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 marca 2001 r.
ustawie – Prawo ochrony środowiska**

Marszałek Senatu dnia 7 marca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 14 i 21 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska
(-) Franciszek Bachleđa-Księdźularz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
z dnia
w sprawie ustawy - Prawo ochrony środowiska

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 marca 2001 r. ustawy - Prawo ochrony środowiska, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Przepisów ustawy, z wyjątkiem tytułu I działu IV rozdziału 1 i 2, nie stosuje się do spraw uregulowanych w przepisach prawa atomowego.";
- 2) w art. 2 w ust. 2 wyrazy "akcji ratowniczej" zastępuje się wyrazami "działań ratowniczych";
- 3) w art. 2 skreśla się ust. 5;
- 4) w art. 3 w pkt 3 dwukrotnie po wyrazie "instalacji" dodaje się wyrazy "lub urządzenia" a wyraz "jej" zastępuje się wyrazem "ich";
- 5) w art. 3 w pkt 6 w lit. b) wyrazy "pozostających we władaniu tego samego podmiotu" zastępuje się wyrazami "do których tytułem prawnym dysponuje ten sam podmiot";
- 6) w art. 3 dodaje się pkt 11a) w brzmieniu:
"11a) odpadach - rozumie się przez to odpady w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach,";

- 7) w art. 3 w pkt 35 po wyrazie "związki" dodaje się wyrazy ", mieszaniny lub roztwory";
- 8) w art. 3 w pkt 37 w lit. a) wyrazy "bytowe, gospodarcze lub przemysłowe" zastępuje się wyrazami "bytowe lub gospodarcze";
- 9) w art. 3 w pkt 37 dodaje się lit. c¹ i c² w brzmieniu:
 - "c¹) wody odciekowe ze składowisk odpadów, wykorzystane solanki, wody lecznicze i termalne,
 - c²) wody pochodzące z odwodnienia zakładów górniczych z wyjątkiem wód wprowadzanych do górotworu, jeżeli rodzaje i ilość substancji zawartych w wodzie wprowadzanej do górotworu są tożsame z rodzajami i ilością zawartymi w pobranej wodzie,";
- 10) w art. 3 w pkt 37 lit. d) otrzymuje brzmienie:
 - "d) wody wykorzystane, odprowadzone z obiektów gospodarki rybackiej, jeżeli występują w nich nowe substancje lub zwiększone zostaną ilości substancji w stosunku do zawartych w pobranej wodzie,";
- 11) w art. 7 w ust. 1 wyrazy "zanieczyszczenie środowiska" zastępuje się wyrazami "szkodę w środowisku, w szczególności przez jego zanieczyszczenie" oraz wyrazy "tego zanieczyszczenia" zastępuje się wyrazami "tej szkody";
- 12) w art. 17 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

"2a. Projekt wojewódzkiego programu ochrony środowiska jest opiniowany także przez wojewodę.";
- 13) w art. 19 w ust. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

"2a) prognozy oddziaływania na środowisko,";
- 14) w art. 19 w ust. 2 dodaje się pkt 7a i 7b w brzmieniu:
 - "7a) dokumenty, o których mowa w art. 66 ust. 1,
 - 7b) opracowania ekofizjograficzne,";

15) w art. 19 w ust. 2 w pkt 23 wyrazy "usuwaniu, wykorzystywaniu" zastępuje się wyrazami "zbieraniu, transporcie, odzysku";

16) w art. 19 w ust. 7 wyraz "dokumentów" zastępuje się wyrazem "danych o dokumentach";

17) art. 20 i 21 otrzymują brzmienie:

"Art. 20. 1. Nie udostępnia się informacji, o których mowa w art. 19, jeżeli ich udostępnienie mogłoby naruszyć przepisy o ochronie danych jednostkowych uzyskiwanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej, o których mowa w ustawie z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. Nr 88, poz. 439, z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668), oraz nie udostępnia się informacji dotyczących:

- 1) spraw objętych toczącym się postępowaniem sądowym, dyscyplinarnym lub karnym, jeżeli ujawnienie informacji mogłoby zakłócić przebieg postępowania,
- 2) spraw będących przedmiotem praw autorskich oraz patentowych, jeżeli udostępnienie mogłoby naruszyć te prawa,
- 3) dokumentów lub danych dostarczonych przez osoby trzecie, jeżeli nie miały one obowiązku ich dostarczenia i złożyły zastrzeżenie o ich nieudostępnianiu,
- 4) dokumentów lub danych, których ujawnienie mogłoby spowodować zagrożenie środowiska.

2. Organ administracji może:

- 1) odmówić udostępnienia informacji, jeżeli:
 - a) wymagałoby to dostarczenia dokumentów lub danych będących w trakcie opracowywania lub przeznaczonych do wewnętrznego komunikowania się,
 - b) wniosek o udostępnienie informacji jest w sposób oczywisty niemożliwy do zrealizowania lub sformułowany w sposób zbyt ogólny,
- 2) na uzasadniony wniosek przekazującego informacje, o których mowa w art. 19 ust. 2 i 3, wyłączyć z udostępniania dane o

wartości handlowej, w tym zwłaszcza dane technologiczne, o ile ich ujawnienie mogłoby pogorszyć jego konkurencyjną pozycję.

3. Przepisu ust. 2 pkt 2 nie stosuje się, jeżeli informacja dotyczy:

- 1) ilości i rodzajów pyłów lub gazów wprowadzanych do powietrza oraz miejsca ich wprowadzania,
- 2) stanu, składu i ilości ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi oraz miejsca ich wprowadzania,
- 3) rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów oraz miejsca ich wytwarzania,
- 4) poziomu emitowanego hałasu,
- 5) poziomu emitowanych pól elektromagnetycznych.

4. Odmowa udostępnienia informacji następuje w drodze decyzji.

Art. 21. 1. Organ administracji jest obowiązany udostępnić informację bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu miesiąca od dnia otrzymania wniosku, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, może zostać przedłużony do 2 miesięcy ze względu na stopień skomplikowania sprawy; w tym przypadku przepisy art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio.

3. Dokumenty, o których dane zamieszczane są w publicznie dostępnych wykazach, udostępnia się w dniu złożenia wniosku o udostępnienie informacji.

4. W przypadku odmowy udostępnienia informacji ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio.";

18) w art. 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Dostępne bazy danych prowadzą:

- 1) wojewoda - w zakresie informacji, o których mowa w ust. 1 w pkt 1-3 i 8-10 oraz, z zastrzeżeniem pkt 2, w zakresie informacji o których mowa w ust. 1 w pkt 6 i 7,
- 2) starosta - w zakresie informacji, o których mowa w ust. 1 w pkt 4 i 5 oraz, gdy dotyczy to terenów, o których mowa w art. 117 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, w zakresie informacji o których mowa w ust. 1 w pkt 6 i 7.";

- 19) w art. 31 wyrazy ", którego przedmiotem jest wydanie lub zmiana decyzji i innych dokumentów, o których mowa w art. 40, 46, 201 ust. 1 i art. 265" zastępuje się wyrazami "prowadzonym z udziałem społeczeństwa";
- 20) w art. 32 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie "wykazie" dodaje się wyrazy "danych o";
- 21) w art. 32 w ust. 2 wyrazy "wykazie decyzji" zastępuje się wyrazami "wykazie danych o decyzjach";
- 22) w art. 35 skreśla się wyrazy "i 21 ust. 4 i 5";
- 23) w art. 40 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "których opracowywanie przez centralne lub wojewódzkie organy administracji przewidziane jest w ustawach" zastępuje się wyrazami "opracowywane przez centralne lub wojewódzkie organy administracji i przyjmowane odpowiednio przez Radę Ministrów albo sejmiki województw";
- 24) w art. 41 w ust. 2 w pkt 5 wyraz "przygotowywania" zastępuje się wyrazem "opracowywania";
- 25) w art. 46 w ust. 3 skreśla się wyrazy ", i wymaga udziału organu ochrony środowiska oraz organu, o którym mowa w art. 57";
- 26) w art. 46:
 - a) w ust. 5 po wyrazach "wskazań lokalizacyjnych autostrady" dodaje się wyrazy "oraz przed przyjęciem planu urządzania lasu",
 - b) w ust. 6:
 - w zdaniu pierwszym po wyrazach "ustawy o autostradach płatnych" dodaje się wyrazy "oraz do planu urządzania lasu, zatwierdzanego na podstawie przepisów ustawy o lasach",
 - w zdaniu drugim po wyrazie "lokalizacyjnych" dodaje się wyrazy "oraz organu właściwego do zatwierdzenia planu urządzania lasu";
- 27) w art. 46:
 - a) w ust. 7 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

"1) wydanie decyzji, o której mowa w ust. 4 pkt 2, dotyczącej tego samego przedsięwzięcia, zostało poprzedzone wydaniem decyzji wymienionej w ust. 4 pkt 4 lub 5,

2) wydanie decyzji, o której mowa w ust. 4 pkt 4, dotyczącej tego samego przedsięwzięcia, zostało poprzedzone wydaniem decyzji wymienionej w ust. 4 pkt 5",

b) dodaje się ust. 7a w brzmieniu:

"7a. W przypadku o którym mowa w ust. 7 pkt 1, do postępowania w sprawie ocen oddziaływania na środowisko poprzedzającego wydanie decyzji, o której mowa w ust. 4 pkt. 4 lub 5, stosuje się odpowiednio przepis art. 51 ust. 3 i art. 52 ust. 4 i 5.";

28) w art. 48:

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie;

"2. Decyzję, o której mowa w art. 46 ust. 4, wydaje się, z zastrzeżeniem ust. 4, po uzgodnieniu:

1) z organem ochrony środowiska, gdy dotyczy to decyzji, o której mowa w art. 46 ust. 4 pkt 1, 2 i 4-7,

2) z organem określonym w art. 57, gdy dotyczy to decyzji, o której mowa w art. 46 ust. 4 pkt 1 i 2.

3. Organ występujący o uzgodnienie przedkłada:

1) wniosek o wydanie decyzji wraz z wymaganą na podstawie przepisów odrębną dokumentacją,

2) raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko albo informacje zawierające dane określone w art. 49 ust. 2, jeżeli sporządzenie raportu nie jest wymagane.",

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"4. W sprawach, o których mowa w art. 46 ust. 4 pkt 2, do przeprowadzenia uzgodnienia z organem ochrony środowiska oraz organem, o którym mowa w art. 57, jest obowiązany wnioskodawca, który przedkłada:

1) projekt budowlany,

2) raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko albo informacje zawierające dane określone w art. 49 ust. 2, jeżeli sporządzenie raportu nie jest wymagane.

Uzgodnienie następuje w drodze decyzji.";

- 29) w art. 49:
- a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "pkt 1 i 3-8",
 - b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
 - "1a. Przepisu ust. 1 nie stosuje się jeżeli wydanie decyzji, o której mowa w art. 46 ust. 4 pkt 2, dla tego samego przedsięwzięcia było poprzedzone wydaniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.";
- 30) w art. 49 w ust. 2 w pkt 5 wyrazy "wykorzystywanych surowców, wody i energii" zastępuje się wyrazami „wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw oraz energii”;
- 31) w art. 50 w ust. 2 i w art. 51 w ust. 2 wyrazy "art. 46 ust. 4 pkt 1 i 3-7" zastępuje się wyrazami "art. 46 ust. 4 pkt 1-7”;
- 32) w art. 51 w ust. 2 skreśla się wyrazy "po zasięgnięciu opinii organu ochrony środowiska oraz organu, o którym mowa w art. 57", kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3a.”;
- 33) w art. 51 dodaje się ust. 2a-2c:
- "2a. Organ właściwy do wydania decyzji stwierdza obowiązek sporządzenia raportu i określa jego zakres po zasięgnięciu opinii:
 - 1) organu ochrony środowiska, gdy dotyczy to decyzji, o której mowa w art. 46 ust. 4 pkt 1, 2 i 4-7,
 - 2) organu określonego w art. 57, gdy dotyczy to decyzji, o której mowa w art. 46 ust. 4 pkt 1 i 2.
 - 2b. Organ zasięgający opinii przedkłada wniosek o wydanie decyzji wraz z wymaganą na podstawie przepisów odrębną dokumentacją oraz informacje zawierające dane określone w art. 49 ust. 2.
 - 2c. Na postanowienie w sprawie obowiązku sporządzenia i zakresu raportu przysługuje zażalenie.”;

- 34) w art. 51 w ust. 3 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy "w tym przypadku przepisów ust. 2 i art. 50 ust. 2, nie stosuje się.";
- 35) w art. 51 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
"3a. Obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko stwierdza się obligatoryjnie dla przedsięwzięć o których mowa w ust. 1 pkt 2, jeżeli możliwość realizacji przedsięwzięcia uzależniona jest od ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania.";
- 36) w art. 55 wyrazy "umarza postępowanie" zastępuje się wyrazami "odmówi zgody na realizację przedsięwzięcia";
- 37) w art. 57 w ust. 1 wyrazy "pkt 1, 2, 4-7" zastępuje się wyrazami "pkt 1 i 2";
- 38) w art. 84 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", w drodze aktu prawa miejscowego," oraz zdanie drugie;
- 39) w art. 86 w ust. 1 w pkt 2 na końcu dodaje się wyrazy "których nawet krótkotrwałe przekroczenie może powodować zagrożenie dla zdrowia ludzi,";
- 40) w art. 87 w ust. 1 po wyrazie "powietrza" dodaje się wyrazy ", dla substancji o których mowa w art. 86, ust.1 pkt 1) i ust.3,";
- 41) w art. 117 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) terenów poza aglomeracjami, o których mowa w art. 179 ust. 1.";
- 42) w art. 117 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Powiatowy program ochrony środowiska może określać inne niż wymienione w ust. 2 tereny, dla których dokonywana będzie ocena stanu akustycznego środowiska.";
- 43) w art. 118 w ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Na potrzeby oceny stanu akustycznego środowiska, o której mowa w art. 117 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, starosta sporządza, co 5 lat, mapy akustyczne, z zastrzeżeniem ust. 2.";

- 44) w art. 118 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Sporządzając mapę akustyczną, starosta uwzględnia informacje wynikające z map akustycznych, o których mowa w art. 179 ust. 1.";
- 45) w art. 119:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Dla terenów, na których poziom hałasu przekracza poziom dopuszczalny, tworzy się programy działań, których celem jest dostosowanie poziomu hałasu do dopuszczalnego."
b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Dla terenów, o których mowa w art. 117 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 programy uchwała rada powiatu, a dla terenów, o których mowa w art. 117 ust. 2 pkt 2, programy określa w drodze rozporządzenia wojewoda.";
- 46) w art. 150:
a) w ust. 1 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy "do wyników przeprowadzonych pomiarów stosuje się przepis art. 147 ust. 6.",
b) dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:
"1a. Wydając decyzję, o której mowa w ust. 1, właściwy organ może nałożyć obowiązek przedkładania mu wyników pomiarów określając zakres i terminy ich przedkładania, a także wymagania w zakresie formy, układu i wymaganych technik ich przedkładania.
1b. Jeżeli z przeprowadzonej kontroli wynika, że nastąpiło przekroczenie standardów emisyjnych, organ ochrony środowiska może, w drodze decyzji, nałożyć na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia obowiązek przedkładania mu wyników pomiarów wielkości emisji wykraczających poza obowiązki, o których mowa w art. 149 ust. 1, określając zakres i terminy ich przedkładania, a także wymagania w zakresie formy, układu i wymaganych technik ich przedkładania."
c) w ust. 2 po wyrazie "pomiarów" dodaje się wyrazy "lub ich przedkładania";
- 47) w art. 152 w ust. 6 w pkt 2 i w ust. 7 wyrazy "ust. 2 pkt 3-6" zastępuje się wyrazami "ust. 2 pkt 2-6";

- 48) art. 165 otrzymuje brzmienie:
"Art. 165. Szczegółowe zasady postępowania z substancjami chemicznymi oraz wprowadzania do środowiska genetycznie modyfikowanych organizmów określają przepisy odrębne.";
- 49) w art. 169 w ust. 3 w pkt 3 dodaje się lit. d) w brzmieniu:
"d) cechy i parametry produktu,";
- 50) w art. 177 w ust. 2 wyraz "przedstawiania" zastępuje się wyrazem "prezentacji";
- 51) w art. 178:
a) w ust. 1 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy "do wyników przeprowadzonych pomiarów stosuje się przepis art. 147 ust. 6.",
b) dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:
"1a. Do decyzji, o której mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio art. 150 ust. 1a.
1b. Jeżeli przeprowadzone kontrole poziomów substancji lub energii w środowisku, które są emitowane w związku z eksploatacją obiektu, dowodzą przekraczania standardów jakości środowiska, organ ochrony środowiska może, w drodze decyzji, nałożyć na zarządzającego drogą, linią kolejową, linią tramwajową, lotniskiem lub portem obowiązek przedkładania mu wyników pomiarów poziomów substancji lub energii w środowisku wykraczających poza obowiązki, o których mowa w art. 177 ust. 1, określając zakres i terminy ich przedkładania a także wymagania w zakresie formy, układu i wymaganych technik ich przedkładania.",
c) w ust. 2 po wyrazie "pomiarów" dodaje się wyrazy "lub ich przedkładania";
- 52) art. 179 otrzymuje brzmienie:
"Art. 179. 1. Zarządzający drogą, linią kolejową lub lotniskiem zaliczonym do obiektów, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne na znacznych obszarach, sporządza co 5 lat mapę akustyczną terenu, na którym eksploatacja obiektu może powodować przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.
2. Minister właściwy do spraw środowiska określi, w drodze

rozporządzenia, drogi, linie kolejowe i lotniska, których eksploatacja może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne na znacznych obszarach, dla których wymagane jest sporządzanie map akustycznych oraz sposoby określania granic terenów objętych tymi mapami z uwzględnieniem cech obiektów, o których mowa w art. 176 ust. 3.

3. Mapę akustyczną sporządza się we fragmentach obejmujących obiekty na obszarach poszczególnych powiatów; do fragmentów mapy akustycznej, stosuje się odpowiednio art. 118 ust. 3-5.

4. Zarządzający drogą, linią kolejową lub lotniskiem przedkłada fragment mapy akustycznej obejmującej określony powiat właściwemu wojewodzie i staroście.";

53) w art. 195 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "lub innych przepisów ustawy" zastępuje się wyrazami ", innych przepisów ustawy lub ustawy o odpadach";

54) w art. 220 w ust. 2:

a) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

"3) energetycznych:

a) opalanych węglem kamiennym o łącznej nominalnej mocy do 5 MWt,

b) opalanych koksem, drewnem, słomą, olejem napędowym i opałowym o łącznej nominalnej mocy do 10 MWt,

c) opalanych paliwem gazowym o łącznej nominalnej mocy do 15 MWt,

4) innych niż energetyczne o łącznej nominalnej mocy do 1 MWt, opalanych węglem kamiennym, koksem, drewnem, słomą, olejem napędowym i opałowym, paliwem gazowym,"

b) skreśla się pkt 5;

55) w art. 221 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) w art. 184 ust. 2 pkt 10, powinny zawierać określenie wielkości emisji w zakresie gazów lub pyłów wprowadzanych do powietrza, wyrażonej w mg/m^3 gazów odlotowych w stanie suchym w temperaturze 273 K i ciśnieniu 101,5 kPa, a także w kg/h oraz w Mg/rok ,";

- 56) w art. 224 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Określając w pozwoleniu warunki, o których mowa w art. 188 ust. 2 pkt 2, ustala się rodzaje i ilość gazów lub pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza dla każdego źródła powstawania, miejsca wprowadzania i całej instalacji, wyrażone:
1) w mg/m^3 gazów odlotowych w stanie suchym w temperaturze 273 K i ciśnieniu 101,5 kPa albo w kg/h,
2) w Mg/rok.";
- 57) w art. 224 w ust. 3 wyraz "warunków" zastępuje się wyrazem "wielkości" oraz kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy "w takim przypadku w pozwoleniu wskazuje się rodzaje gazów i pyłów, których wielkości emisji nie określono.";
- 58) w art. 224 w ust. 4 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy "w takim przypadku w pozwoleniu wskazuje się na odstępianie od określania warunków emisji dla pozostałych gazów i pyłów.";
- 59) w art. 231 w ust. 1 wyraz "instalację" zastępuje się wyrazem "zakład";
- 60) w Tytule IV w tytule działu I oraz w dziale II w tytule rozdziału 1 wyraz "Zasady" zastępuje się wyrazem "Przepisy";
- 61) w art. 245 w ust. 1 wyraz "i" zastępuje się wyrazem "albo";
- 62) w art. 252 w ust. 2 w pkt 6 wyraz "przygotowaniu" zastępuje się wyrazem "opracowaniu";
- 63) w art. 257 w ust. 2 skreśla się wyrazy "do wiadomości";
- 64) w art. 265:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Koszty, o których mowa w ust. 2, nie powinny przekroczyć sumy racjonalnie uzasadnionych kosztów poniesionych przy przygotowywaniu planu, o którym mowa w ust. 1.",
b) dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:
"3a. Zakres prac służących przygotowaniu planu oraz sposób ich rozliczenia komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej uzgadnia z prowadzącym

zakład o dużym ryzyku przed ich rozpoczęciem.

3b. Komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej wraz z wezwaniem do zapłaty przedstawia szczegółowy wykaz wykonanych prac i ich rozliczenie.",

c) w ust. 8 wyrazy "ust. 1-3" zastępuje się wyrazami "ust. 1-3b";

- 65) w art. 266 ust. 2 otrzymuje brzmienie;
"2. Komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w uzgodnieniu z wojewodą, na podstawie informacji zawartych w raporcie bezpieczeństwa, może odstąpić od sporządzenia zewnętrznego planu awaryjnego; decyzja o odstąpieniu wymaga uzasadnienia.";
- 66) w art. 267 w ust. 1 wyrazy "aktualizowanego corocznie rejestru" zastępuje się wyrazami "danych o aktualizowanym corocznie rejestrze";
- 67) w art. 267 w ust. 2 w pkt 1 po wyrazie "wykazie" dodaje się wyrazy "dany o";
- 68) w art. 268 w pkt 4 wyraz "przygotowania" zastępuje się wyrazem "opracowania";
- 69) w art. 272 skreśla się pkt 3;
- 70) skreśla się art. 283;
- 71) w art. 290 w ust. 1:
a) w pkt 2 wyrazy "164 zł" zastępuje się wyrazami "80 zł",
b) w pkt 3 wyrazy "1000 zł" zastępuje się wyrazami "20 zł",
c) w pkt 4 wyrazy "306 zł" zastępuje się wyrazami "120 zł",
d) w pkt 5 wyrazy "3 zł" zastępuje się wyrazami "1,2 zł",
e) w pkt 6 wyrazy "1,50 zł" zastępuje się wyrazami "0,6 zł",
f) w pkt 7 wyrazy "3 zł" zastępuje się wyrazami "1,5 zł";
- 72) w art. 290 w ust. 4 i w art. 291 w ust. 2 wyrazy "31 października" zastępuje się wyrazami "30 września";

- 73) w art. 290 w ust. 4 wyrazy "w którym" zastępuje się wyrazami "od którego";
- 74) w art. 291 w ust. 1 wyrazy "wskaźnikowi wzrostu cen produkcji sprzedanej przemysłu planowanemu w ustawie budżetowej na ten rok" zastępuje się wyrazami "średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem przyjętemu w ustawie budżetowej za rok poprzedni";
- 75) w art. 291 w ust. 2 po wyrazach "na następny rok" dodaje się wyrazy ", uwzględniając dotychczasowe zmiany wysokości stawek oraz zasadę określoną w ust. 1";
- 76) w art. 294 w pkt 3 wyrazy "oraz odprowadzanie wód chłodniczych i wód pochodzących z obiegów chłodzących są zgodne" zastępuje się wyrazami "jest zgodny";
- 77) w art. 294 w pkt 5 po wyrazie "chowu" dodaje się wyrazy "lub hodowli";
- 78) w art. 295 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
"7. Ilość i skład ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi ustala się w miejscu wylotu ścieków z instalacji służących do ich oczyszczania lub kolektorów eksploatowanych przez podmioty korzystające ze środowiska, z tym że w przypadku wprowadzania wód chłodniczych wraz innymi rodzajami ścieków ilość i skład ścieków ustala się przed ich zmieszaniem.";
- 79) w art. 296 w pkt 2 wyrazy "nie przekracza +26°C albo naturalnej temperatury wody, w przypadku gdy jest ona wyższa niż +26°C" zastępuje się wyrazami "jest zgodna z temperaturą określoną w pozwoleniu";
- 80) w art. 313 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
"2. Jeżeli stwierdzono przekroczenie określonych w pozwoleniu ilości bądź rodzajów gazów lub pyłów jednocześnie dla źródła ich powstawania, miejsca wprowadzania lub całej instalacji, karę wymierza się na podstawie pomiarów na stanowiskach pomiarowych, na których przekroczenie jest najwyższe.";
- 81) w art. 340 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Tej samej karze podlega ten, kto będąc obowiązany w drodze decyzji, wydanej na

podstawie art. 150 ust. 1-1b, do prowadzenia w określonym czasie pomiarów lub ich przedkładania, nie spełnia tego obowiązku, a także kto nie przechowuje wyników tych pomiarów w wymaganym okresie.";

- 82) w art. 344 wyrazy "art. 161" zastępuje się wyrazami "art. 160";
- 83) w art. 349 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "z obiektu" zastępuje się wyrazami "w związku z eksploatacją obiektu";
- 84) w art. 349 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Tej samej karze podlega ten, kto będąc obowiązany w drodze decyzji, wydanej na podstawie art. 178 ust. 1-1b do prowadzenia w określonym czasie pomiarów lub ich przedkładania, nie spełnia tego obowiązku, a także kto nie przechowuje wyników tych pomiarów w wymaganym okresie.";
- 85) w art. 350 w ust. 2 wyraz "sporządza" zastępuje się wyrazem "przedkłada";
- 86) w art. 351 w ust. 2 wyraz "ustanowienia" zastępuje się wyrazami "wniesienia wymaganego";
- 87) w art. 355 w pkt 2 skreśla się wyrazy "lub nie przekazuje raportu bezpieczeństwa wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska";
- 88) w art. 356 skreśla się wyrazy "lub nieprzekazując zmienionego raportu wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska";
- 89) w art. 362 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

"6. Przepisy ust. 1 pkt 2 i ust. 3 – 5 stosuje się odpowiednio do władających powierzchnią ziemi podmiotów korzystających ze środowiska, które nie oddziałują negatywnie na środowisko, jeżeli na zasadach określonych w ustawie są one obowiązane do rekultywacji powierzchni ziemi.";
- 90) w art. 378 w ust. 1 wyrazy "art. 178 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 178";

- 91) w art. 378 w ust. 2 w pkt 1 na końcu dodaje się wyrazy "oraz z eksploatacją instalacji na terenach zakładów zaliczonych do tych przedsięwzięć,";
- 92) w art. 379:
- a) w ust. 1 wyraz "Starosta" zastępuje się wyrazami "Marszałek województwa, starosta",
 - b) skreśla się ust. 2,
 - c) w ust. 3 wyrazy "ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "ust. 1";
- 93) w art. 388 wyraz "przygotowywanie" zastępuje się wyrazem "opracowywanie";
- 94) dodaje się art. 407a w brzmieniu:
"Art. 407a. Działalność, o której mowa w art. 406 i 407 może być finansowana przez przyznawanie dotacji";
- 95) w art. 408 w zdaniu wstępnym po wyrazach "art. 406 pkt 1-11 dodaje się wyrazy " i art. 407 pkt 1";
- 96) w art. 408 dodaje się pkt 6a) w brzmieniu:
"6a) opracowywania planów służących gospodarowaniu zasobami wodnymi oraz utworzeniu katastru wodnego,";
- 97) w art. 409 w ust. 1 po wyrazach "art. 406 pkt 1-11" dodaje się wyrazy ", art. 407 pkt 1";
- 98) w art. 410 w ust. 10 skreśla się wyrazy ", a także dopłaty do oprocentowania udzielanych na ten cel preferencyjnych kredytów bankowych i pożyczek";
- 99) w art. 429 w ust. 2 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy "należności z ich tytułu są uiszczane na rachunek właściwego wojewody.";

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
